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ZÁPISNICA 

z XI. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Matovce konaného dňa 24.09.2024 na 

Obecnom úrade v Matovciach 

 

Prítomní:      Podľa prezenčnej listiny 

Overovatelia:    Ján Kytik 

      Miriama Vagaská 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu zastupiteľstva 

4. Správa hlavného kontrolóra obce o kontrole plnenia uznesení OZ 

5. Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce na obdobie 2021-2027 s výhľadom 

do roku 2030 

6. Návrh VZN č.2/2024 Prevádzkový poriadok pohrebiska 

7. Zmluva o spolupráci obcí Soboš-Matovce pri obstarávaní a realizácii výstavby 

vodojemu 

8. Diskusia 

9. Návrh na uznesenie 

10. Záver 

 

1. bod 

Starosta obce otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva. Privítal všetkých prítomných. 

2. bod  

Za overovateľov zápisnice navrhol poslanca Jána Kytika a poslankyňu Miriamu Vagaskú. Za 

zapisovateľku poslankyňu Zuzanu Digoňovú. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili. 

3. bod 

Starosta obce po prečítaní programu zastupiteľstva dal možnosť o doplnenie doplňujúcich 

bodov do programu. Žiadne návrhy na doplnenie poslanci nenavrhli. Poslanci program 

zastupiteľstva jednohlasne schválili. 
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4.bod  

Starosta obce predložil poslancom OZ Správu hlavného kontrolóra obce o kontrole plnenia 

uznesení OZ. Túto správu OZ berie na vedomie. 

5. bod  

Starosta obce poslancom OZ predložil návrh na schválenie Programu hospodárskeho 

a sociálneho rozvoja obce na obdobie 2021-2027 s výhľadom do roku 2030. Poslanci po 

prerokovaní tento návrh jednohlasne schválili.  

6. bod  

Starosta obce poslancom OZ predložil návrh na schválenie VZN č.2/2024 ohľadom 

Prevádzkového poriadku pohrebiska a smútočnej obradnej miestnosti. Poslanci po 

prerokovaní tento návrh jednohlasne schválili. 

7. bod 

Starosta obce poslancom OZ predložil návrh na Zmluvu o spolupráci obcí Soboš-Matovce pri 

obstarávaní a realizácii výstavby vodojemu. TRAJA poslanci hlasovali ZA tento návrh, 

JEDEN poslanec sa ZDRŽAL. 

8. bod 

Starosta obce navrhol pri príležitosti sviatku sv. Mikuláša zakúpenie 1 balíčka do každej 

domácnosti. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili s tým, že hodnota jedného balíčka má 

byť maximálne 10€. 

Starosta obce oboznámil poslancov so vzdaním sa nároku na odmenu poslankyne Miriamy 

Vagaskej s účinnost'ou od 1.9.2024. Túto správu OZ berie na vedomie. 

10. bod 
Starosta obce predložil poslancom návrh na uznesenie. Poslanci tento návrh jednohlasne 

schválili. 

11.bod 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť na zasadnutí obecného zastupiteľstva 

obce Matovce a následne ukončil schôdzu. 
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V Matovciach, dňa 24.09.2024 

 

Overovatelia:   Ján Kytik   ................................. 

    Miriama Vagaská ................................. 

Zapisovateľka: Zuzana Digoňová  ................................. 

 

 

 

 

         Dávid Jacak, starosta obce  

 


